1

ПРОТОКОЛЫ РОДИТЕЛЬСКИХ СОБРАНИЙ

Классный руководитель:

2

ПРИСУТСТВИЕ РОДИТЕЛЕЙ УЧАЩЕГОСЯ НА СОБРАНИИ

№ ФИО

13.11

22.10

15.11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

3

ПРОТОКОЛ №1

Родительское собрание от    13.09.2011

Тема: _____________________________________________________________

Присутствовали: ___________________________________________________

Отсутствовали:________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________

План собрания:

1. План работы школы на новый учебный год.

2. Выбор родительского комитета. Сообщение о платных услугах.

3. Разные вопросы.

4. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали учителя ______________________, который рассказал о

плане работы школы на новый учебный год.

Учитель обратил внимание родителей на требования учебной программы и основные

задачи обучения и воспитания 1 четверти.

Учитель оповестил о льготном питании (завтраки)

По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса ________

___________________________________________________________________________

Родительский комитет класса предоставил информацию о платных услугах школы .

Родители заключили договор по платным услугам, предлагаемый школой.

Разное.

Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Родители участвовали в прениях по вопросам учебно-воспитательной работы детского

коллектива на 1 полугодие, были одобрены темы предложенных экскурсий

Решение собрания:

1. Выбрать родительский комитет:

     2. Согласиться с темами предложенных учителем экскурсий.

     3. Одобрить план работы школы и класса на 2011-2012 уч. год.

Секретарь                                                _____________________

Кл. руководитель                                  _____________________

4

ПРОТОКОЛ № 3

Родительское собрание от    15.11.2011

Тема: _____________________________________________________________

Присутствовали: ___________________________________________________

Отсутствовали:________________________________________________________________

 План собрания:

1. Итоги 1 четверти. Выступление учителя по основной теме собрания.

Планирование учебно-воспитательной работы класса на 2 четверть.

2.Отчет родительского комитета за 1 четверть.

3. Разные вопросы.

4. Пдд.

5. Профилактика заболеваний во  время эпидемии гриппа.

6. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали учителя ______________________, который рассказал об

итогах 1 четверти.

Подводя итоги учебной деятельности, учитель обратил внимание на слабые знания

некоторых учащихся. Эти учащиеся нуждаются в особом контроле учителя и родителей.

Выступление учителя по основной теме собрания.

Учитель обратил внимание родителей на требования учебной программы и основные

задачи обучения и воспитания 2 четверти. Ответил на вопросы родителей.

По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса

___________________________

Родительский комитет класса предоставил информацию о расходах классных средств.

Родители обсудили учебно-воспитательные вопросы, финансовые вопросы класса и

санитарно – гигиенические вопросы на 2 четверть.

Разное.

Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Родители участвовали в прениях по вопросам учебно-воспитательной работы детского

коллектива на 2 четверть.

Обратил особое внимание на соблюдение правил дорожного движения учащимися и их

родителями. Родители прослушали статистику несчастных случаев на дорогах города, в

которых пострадали дети.

По 5 вопросу выступил учитель: рассказала о правилах поведения взрослых и детей в

период эпидемии гриппа.

Решение собрания:

1. Одобрить план воспитательной работы на 2 четверть

2. Принять участие в поздравлении детей с Новогодним праздником.

3. Подписать родителям согласие на проведение внеклассных мероприятий.

4. Применить на практике все меры защиты во время возможной эпидемии

 гриппа.

Секретарь                                                       ________________

Кл. руководитель                                         _________________

ПРОТОКОЛ № 4

5

Родительское собрание от      .12. 2011г.

Тема: _____________________________________________________________

Присутствовали: ___________________________________________________

Отсутствовали:________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________

План собрания:

1. Итоги 2 четверти. Выступление учителя по основной теме собрания. Просмотр

видеофильма “Осторожно цивилизация” Планирование учебно-воспитательной

работы класса на 3 четверть.

2.Отчет родительского комитета.

3. Разные вопросы.

4.Пдд.

5. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали учителя ______________________, который рассказал об

итогах 2 четверти.

Окончили четверть отлично ____________________________________________________

Окончили четверть хорошо _____________________________________________________

Окончили четверть с одной тройкой _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Подводя итоги учебной деятельности, учитель отметил тенденцию улучшения

успеваемости тех учащихся, которые в предыдущей четверти вызывали тревогу у учителя.

Учитель обратил внимание родителей на требования учебной программы и основные

задачи обучения и воспитания 3 четверти, на проблемы в воспитании учащихся данного

класса, а также на воспитательные задачи, поставленные государством перед учителем и

родителями.

Выступление учителя по основной теме собрания. Просмотр видеофильма “Осторожно

цивилизация”

Классный руководитель обратил внимание на девиантное поведение некоторых учащихся

класса, которые нуждаются в особом контроле учителя, родительского комитета и

родителей учащегося.

Ответил на вопросы родителей.

По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса __________

____________________________________________________________________________

Родительский комитет класса предоставил информацию о расходах классных средств.

Родители обсудили учебно-воспитательные вопросы, финансовые вопросы класса и

санитарно – гигиенические вопросы на 3 четверть.

Разное.

Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Обратил особое внимание на соблюдение правил дорожного движения учащимися и их

родителями. Родители прослушали статистику несчастных случаев на дорогах города, в

которых пострадали дети.

Родители участвовали в прениях по вопросам учебно-воспитательной работы детского

коллектива на 2 полугодие.

Решение собрания:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Секретарь:___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 5

6

Родительское собрание от     . 03. 2012г.

Тема: _____________________________________________________________

Присутствовали: ___________________________________________________

Отсутствовали:________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________

План собрания:

1. Итоги 3 четверти. Выступление учителя по основной теме собрания.

Планирование учебно-воспитательной работы класса на 4 четверть.

2.Отчет родительского комитета за 3 четверть.

3. Разные вопросы.

4.Пдд.

5. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали учителя ______________________, который рассказал об

итогах 3 четверти.

Окончили четверть отлично __________________________________________

Окончили четверть хорошо __________________________________________

Окончили четверть с одной тройкой ___________________________________

__________________________________________________________________

Подводя итоги учебой деятельности, учитель обратил внимание на слабые знания

некоторых учащихся.

Учитель обратил внимание родителей на требования учебной программы и основные

задачи обучения и воспитания детей 4 года обучения. Ответил на вопросы родителей.

По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса

__________________________________________________________________

Родительский комитет класса предоставил информацию о расходах классных средств.

Родители обсудили учебно-воспитательные вопросы, финансовые вопросы класса и

санитарно – гигиенические вопросы на 4 четверть.

Разное.

Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Родители участвовали в прениях по вопросам учебно-воспитательной работы детского

коллектива на 4 четверть.

Обратил особое внимание на соблюдение правил дорожного движения учащимися и их

родителями. Родители прослушали статистику несчастных случаев на дорогах города, в

которых пострадали дети.

_____________________________________________________________________________

Решение собрания:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Секретарь:___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 6

7

Родительское собрание от     . 05. 2012г.

Тема: _____________________________________________________________

Присутствовали: ___________________________________________________

Отсутствовали:________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

План собрания:

1. Итоги года. Выступление учителя по основной теме собрания.

2.Отчет родительского комитета за год.

3. Разные вопросы.

4.Пдд.

5. Решения собрания.

По первому вопросу заслушали учителя ______________________, который рассказал об

итогах года.

Окончили год отлично __________________________________________

Окончили год хорошо __________________________________________

Окончили год с одной тройкой ___________________________________

__________________________________________________________________

Подводя итоги учебой деятельности, учитель обратил внимание на слабые знания

некоторых учащихся. Эти учащиеся нуждаются в особом контроле родителей летом.

Ответил на вопросы родителей.

По второму вопросу заслушали председателя родительского комитет класса

__________________________________________________________________

Родительский комитет класса предоставил информацию о расходах классных средств.

Разное.

Классный руководитель отметил грамотами и благодарственными письмами работу

активных родителей класса.

Педагог предоставил информацию о работе Летнего городского оздоровительного

лагеря.

Учитель ответил на интересующие  вопросы родителей по обучению и воспитанию детей.

Обратил особое внимание на соблюдение правил дорожного движения учащимися и их

родителями. Родители прослушали статистику несчастных случаев на дорогах города, в

которых пострадали дети.

_____________________________________________________________________________

Решение собрания:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Секретарь:_____________________________________________________________